; clesie consulere poteramus, nisi quia nolentes eis sub-
! trahere dexteram adjulricem, supplicationibus et pro-

missionibus acquievimus eorundem. Sed dum causam 
I eorura in alienis finibus utiliter ageremus, dura refre-
I naremus impelum inimici aspirantis ad ipsorum exter-
; minium inhianler, ecce Lombardi promissum auxilium 
; adeo distulerunt, ut taceamus qualiter servierint illi 
; quos in Ecclesie servitium destiuaranl, quod inimicus 
; collectis viribus invalescit. nisi in manu valida et po

tenti ejus conalibus celeriler obvielur, quia iguis, cui 
non obsislilur, facile in inceiidium inextinguibile dila-
tatur. Ne igitur dicti Lombardi manus suas, quas de-
buerant ad forila railleie, videantur ponere sub ascel-
las, in sue confusionis obprobrium sempilernum, nec 
eas explicare valeant, cum voluerint, si nunc, cum va
lent, velie desierint, discretionem vestram rog unus et 
monemus attente, per apostolica scripta mandantes qua
tenus eos quos expedi re videritis, modi.s omnibus quibus 
poleritis excitetis et instantissime inducere satagatis, 
ipsis in remissionem peccaminum iujungeiiles, ut pro-

1 sequentes viriliter proprium interesse, nobis sine qua-
libet mora succurranl, cum quaiilocumquc possunt 

) exfortio bellalorum, quia, si adhuc illud habuerimus 
: tempore oportuno, speramus in Domino quod non 

prevalebil, sed deficiet inimicus. Alioquin secure illis 
: protestari polestis, quod sihi, non nobis polerunt im-
! putare, si, desertis deserloribus, honori Ecclesie ali-
! ter, auxiliante Domino, curaverimus providere. Dat. 

Perusii, VII idus octobris, pontificatus nostri anno 
tertio. » 

.\rchiepiscopum Uediolanensem el fratrem Gualonem (=:Gua-
lam), familiarem suum, rogai et monet quatenus cxcitenl 
omnibus modis Lombardos, qui servilium promissum dislu-
leranl, ut prosequentes viriliter proprium interesse. Sedi 
Apostolicae sine mora succurranl cum quantocumque pos
simi exfortio bellalorum. •> (REC. 14, f. 139 ro; ann. Ili, e. 66; 

•1. Cf. TÉaExoE, H'^aut., I, i, 23. 
- 2. Ms. addìcta. 

3»3 Pérouse, 28 seplembre 1229. 

Archiepiscopo Burdegalensi mandai qualenus ad initium 
proximo venturae quadnigesimae personaliler vel per procu
ralorem ' idoneum apostolico conspectui se repraiisontet, ad 
lilem cum archiepiscopo Bituricensi super quaestione primaliae 
conteslandam. — (REO. 14, f. 139 V; aun. Ili, e. 67; —MOREAO 
1184, f. 312; — cf. POTTUAST 9396.) 

«[ .. archiepiscopo Burdegalensi.] Venerabilis frater 
noster.. Biluricensis archiepiscopus sua nobis insinua
tione monslravit quod, cum, audorilute primatie quim 
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in.te et provincia tua se habere proponit, te, prò eo quod 
vocatus ab ip.so ad concilium accedere personaliler 
recusasti, et dili^eiitor monitus noluisti revocare inbi-
bilionci5 (itias sùliditi.s tuis feceras, ne ipsum reciperenl 
Burdegàlensem provinciam visitanlem, ac prolatas 
propter hoc in eos, si contra presumerenl, excommu
nicationis et inlerdicti senlentias relaxare, tam a me-
tropolilico quam a pontificali officio duxerit suspen-
dendum, tu non solum .suspensionis sententiam non 
obi5ervas, veruni eliam alios servare non pateris latas 
in ipso.s per eundem Biluricensem suspensionis, inler
dicli et excommunicationis senfenlias, quia illum reci
pere conlcmpserunt; ac alias in multis turbando ejus
dem ecclesie primatie possessionem, vel quasi, existis 
eidem et ecclesie sue injuiiosus plurimum et molestus: 
unde buiiiililer .supplicavit ut, cum super turbalione 
posses.^ionis primatie predicte, ac super dampnis et in
juriis Bituricensi ecclesie ac sibi, et quondam prede
cessori suo nec non et ejus sociis, dum auctorilate pri
matie Burdegalen.som visitaret provinciam, irrogatis, 
multo tempore sit pone inutiliter lal)oralum, negotio 
per nos -psos finem imponere dignaremur. Volenles 
igitur finem imponi litibus, ne immortales existant, et 
parcere laboril)ns partium el expensis, ac malitiosis 
diffu^iis oliviare, fraternitati lue districte precipiendo 
mandamus qualcnus nd initium proximo venture qua
dragesime, quod lilii terminum peremplorium duximus 
assigiiandiim, por le voi procuralorem idoneum suf
ficienter instrnchim nd litem conteslandam et ad alia 
omnia peraiienda que iiecessai'ia decisioni negotii vide
buntur, nostro te conspectui representes. Nos vero ni
chilominus dilectis filiis.. archidiacono Transvigenensi 
et magislro Martino, canonico Turonensi, per aposto
lica scripta firmiter precipiendo mandamus quatenus i 
et ipsi -ad eundem terminum aucloritate nostra juxta 
premissam formam te peremplorie citare procurent, et, 
si non poteris inveniri, faciant ut cilalionis ediclum 
per ipsos vel per alios apud tuam ecclesiam publice 
proponalur, nobis quod super hiis factum fuerit res
cribenles. Dal. Perusii, UH kalendas octobris, ponti
ficatus nostri anno tertio. »